
     

  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen, 
 
 

Constaterende: 

 dat de Omgevingsverordening tot doel heeft een goede ruimtelijke ordening tot stand 

te brengen; 

 dat de provincie Noord-Holland welgeteld 6 kastelen binnen de provinciegrenzen 

heeft; 

 dat kastelen waardevol zijn voor educatieve doeleinden, maar ook een toeristische 

functie hebben. 

Overwegende: 

 dat de omgeving van een kasteel minstens zo belangrijk is als het kasteel zelf 

(bijvoorbeeld het schootsveld); 

 dat in de omgeving van een kasteel zich een eigen biotoop ontwikkeld heeft; 

 dat zonder het beschermingsregime van de Omgevingsverordening er naast een 

kasteel gewoon gebouwd kan worden. 

 

Besluit: 
 
Het kastelenbiotoop in de Omgevingsverordening op te nemen. 

 
 

Indiener 
Remine Alberts, SP 
 

motie 
vergadering Provinciale Staten – 5 oktober 2020 

agendapunt 9  – Omgevingsverordening NH2020 (VD-44) 
  

“Bescherming erfgoed” 

 


